
RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 201
NEUQUÉN, 10 de diciembre de 2024

VISTO, la nota S.A Nº 202/24 solicitando la aprobación
del llamado a concurso regular para cubrir cargos de Profesores Adjuntos con
dedicaciónSimple en Áreas de los Departamentos Académicos de la Facultad de
Informática, con localización Neuquén; y,

CONSIDERANDO:

Que los concursos son para cubrir   (11) once cargos de
Profesor Adjunto con dedicación Simple, para las siguientes Áreas y
Departamentos Académicos de la Facultad de Informática, con localización
Neuquén:

1 (un) cargo para el Departamento de Computación Aplicada, Área
Informática Aplicada, sin Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Programación, Área Elementos de
Programación, sin Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Teoría de la Computación, Área
Inteligencia Artificial, sin Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Ingeniería de Computadoras, Área
Redes de Computadoras, sin Orientación,
2 (dos) cargos para el Departamento de Ingeniería de Computadoras, Área
Sistemas Operativos, sin Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Ingeniería de Sistemas, Área Bases de
Datos, sin Orientación, y
4 (cuatro) cargos para el Departamento de Ingeniería de Sistemas, Área
Ingeniería de Software, sin Orientación;

Que la solicitud se fundamenta en la necesidad de
regularizar los cargos interinos de Profesor Adjunto de la Facultad de
Informática y dar cumplimiento a lo indicado en el Convenio Colectivo de
Trabajo;

Que el presente pedido se enmarca en lo establecido en
la Ordenanza Nº 0728/24;

Que se adjunta Ticket TKD #16290/2025 generado por el
Sistema de Designaciones de la Universidad (MOCOVI - DESIGNACIONES),
según lo dispuesto por Resolución Rectoral Nº 442/17, con el que se acredita la
previsión presupuestaria; 

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 201
NEUQUÉN, 10 de diciembre de 2024

Que la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles,
emitió despacho favorable;

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Informática en
sesión ordinaria del 10 de diciembre de 2024, aprobó por unanimidad lo
solicitado;

Por ello

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INFORMÁTICA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: APROBAR el llamado a concurso regular pra cubrir once
(11) cargos de Profesor Adjunto con dedicación Simple, para
las siguientes Áreas y Departamentos Académicos de la
Facultad de Informática, con localización Neuquén:

1 (un) cargo para el Departamento de Computación
Aplicada, Área Informática Aplicada, sin Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Programación,
Área Elementos de Programación, sin Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Teoría de la
Computación, Área Inteligencia Artificial, sin
Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Ingeniería de
Computadoras, Área Redes de Computadoras, sin
Orientación,
2 (dos) cargos para el Departamento de Ingeniería de
Computadoras, Área Sistemas Operativos, sin
Orientación,
1 (un) cargo para el Departamento de Ingeniería de
Sistemas, Área Bases de Datos, sin Orientación, y
4 (cuatro) cargos para el Departamento de Ingeniería de
Sistemas, Área Ingeniería de Software, sin Orientación

ARTÍCULO 2°: ADJUNTAR como Anexo I de la presente Resolución, el
Ticket TKD #16290/2025 generado mediante el Sistema
MOCOVI-DESIGNACIONES.

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 201
NEUQUÉN, 10 de diciembre de 2024

ARTÍCULO 3°: REGISTRAR, comunicar y archivar.

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 201
NEUQUÉN, 10 de diciembre de 2024

ANEXO I

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 201
NEUQUÉN, 10 de diciembre de 2024

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 167
NEUQUÉN, 14 de agosto de 2025

VISTO, la Resolución CD-FAIF Nº 201/24 mediante la
cual se aprueba el llamado a concurso regular para cubrir once (11) cargos de
Profesor Adjunto con dedicación Simple en distintas áreas de los Departamentos
Académicos de la Facultad de Informática, con localización Neuquén;

CONSIDERANDO:

Que la Directora del Departamento de Ingeniería de
Sistemas solicita reducir la cantidad de cargos a cubrir por concurso regular en el
Área de Ingeniería de Software de cuatro (4) a tres (3);

Que motiva dicho pedido, la sustanciación del concurso
regular realizdado el 19 de junio de 2025, para cubrir un (1) cargo de Profesor
Adjunto con dedicación Simple para el Área de Ingeniería de Software (Res.CD
FAIF Nº 062/24), cuyo orden de mérito es el siguiente: 1º) Lic. Alan De Renzis y
2º) Lic. Marcelo Amaolo;

Que el jurado constituido considera en el Dictamen Final 
que "ambos docentes cumplen sobradamente con los requisitos para acceder a un
cargo de Profesor Adjunto con dedicación Simple y recomienta enfáticamente
regularizar la situación de ambos postulantes";

Que en virtud de lo anterior, se solicitará la designación
regular del Lic. Marcelo Amaolo como Profesor Adjunto con dedicación Simple en
el   Área Ingeniería de Software pertenciente al Departamento de Ingeniería de
Sistemas, con localización Neuquén;

Que dicho pedido cuenta con el aval de esta Secretaría
Académica; 

Que la Comisión de Docencia y Asuntos Estudiantiles,
emitió despacho favorable;

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Informática en
sesión ordinaria del 14 de agosto de 2025, aprobó por unanimidad lo solicitado;

Por ello

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 167
NEUQUÉN, 14 de agosto de 2025

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INFORMÁTICA
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: MODIFICAR la Resolución CD FAIF Nº 201/24 de llamado
a concurso regular para cubrir cargos de Profesor Adjunto con
dedicación Simple, en la Facultad de Informática con
localización Neuquén, reduciendo de cuatro (4) a tres (3) la
cantidad de cargos a cubrir para el Área de Ingeniería de
Software perteneciente al Departamento de Ingeniería de
Sistemas.

ARTÍCULO 2°: ADJUNTAR como Anexo I de la presente resolución, el
Ticket TKD #17795/2025 generado mediante el Sistema
mediante el Sistema MOCOVI-DESIGNACIONES.

ARTÍCULO 3°: REGISTRAR, comunicar y archivar.

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 167
NEUQUÉN, 14 de agosto de 2025

ANEXO I

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano



RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO FAI N° 167
NEUQUÉN, 14 de agosto de 2025

ES COPIA FIEL

Lic. Guillermo Grosso

Decano


